UBND TỈNH QUẢNG NINH
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 1851/SGD&ĐT-GDTX
V/v tổ chức  lớp bồi dưỡng nội dung đổi mới PPDH cho cán bộ quản lý và giáo viên các TTHTCĐ năm 2014
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ninh, ngày 01 tháng 8  năm 2014

	                                   Kính gửi:
	- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các Trung tâm Học tập Cộng đồng.

Thực hiện Quyết định số 809/QĐ-UBND ngày 28/4/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch mở lớp và phân bổ kinh phí đào tạo, bồi dưỡng trong nước năm 2014 cho cán bộ, công chức, viên chức và Công văn số 689/SNV-CTTN ngày 15/5/2014 của Sở Nội vụ về việc triển khai kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2014, Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) Quảng Ninh tổ chức lớp lớp bồi dưỡng nội dung đổi mới phương pháp dạy học cho cán bộ quản lý và giáo viên các Trung tâm Học tập Cộng đồng (TTHTCĐ) năm 2014. Kế hoạch cụ thể như sau:
1. Thành phần

- Mỗi Phòng GD&ĐT cử 01 Cán bộ phụ trách về công tác GDTX.

- Mỗi TTHTCĐ cử 02 đại biểu (01 Phó Giám đốc thường trực và 01 Cán bộ, viên chức ngành giáo dục tham gia quản lý TTHTCĐ).

2. Địa điểm: Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ (Phố Núi Hạm, Cột 8, Phường Hồng Hà, TP Hạ Long, tỉnh Quảng Ninh).
3. Thời gian: Tổ chức 3 đợt, mỗi đợt 3 ngày.
- Đợt 1 (2 lớp): từ ngày 18/8/2014 đến hết ngày 20/8/2014; gồm cán bộ quản lý của các Phòng GD&ĐT và các TTHTCĐ thuộc các huyện (TX, TP): Móng Cái, Hải Hà, Đầm Hà, Bình Liêu, Tiên Yên. Khai mạc từ 8 giờ 00 ngày 18/8/2014 tại Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ, thành phố Hạ Long.
- Đợt 2 (2 lớp): từ ngày 21/8/2014 đến hết ngày 23/8/2014; gồm cán bộ quản lý của các Phòng GD&ĐT và các TTHTCĐ thuộc các huyện (TX, TP): Ba Chẽ, Vân Đồn, Cô Tô, Cẩm Phả, Hạ Long. Khai mạc từ 8 giờ 00 ngày 21/8/2014 tại Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ, thành phố Hạ Long.
- Đợt 3 (2 lớp): từ ngày 25/8/2014 đến hết ngày 27/8/2014; gồm cán bộ quản lý của các Phòng GD&ĐT và các TTHTCĐ thuộc các huyện (TX, TP): Hoành Bồ, Quảng Yên, Uông Bí, Đông Triều. Khai mạc từ 8 giờ 00 ngày 25/8/2014  tại Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ, thành phố Hạ Long.
4. Giảng viên: (có danh sách kèm theo).
5. Nội dung tập huấn
5.1. Hướng dẫn kỹ năng tổ chức các hoạt động của TTHTCĐ tại địa phương.
5.2. Hướng dẫn kỹ năng lập kế hoạch hoạt động của TTHTCĐ.
5.3. Hệ thống các văn bản chỉ đạo, văn bản pháp quy trong việc tổ chức các hoạt động của TTHTCĐ.

5.4. Hướng dẫn kỹ năng tổ chức, quản lý các lớp tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ tại TTHTCĐ.

6. Công tác chuẩn bị
- Mỗi TTHTCĐ cử đại biểu chuẩn bị báo cáo kết quả các hoạt động của đơn vị, phương hướng thực hiện nhiệm vụ của đơn vị trong năm học 2014-2015 và các ý kiến đề xuất, kiến nghị.
- Giảng viên chủ động chuẩn bị nội dung tập huấn, tài liệu, máy tính xách tay và đến địa điểm tập huấn trước một ngày để họp thống nhất nội dung công việc.
- Trường Chính trị Nguyễn Văn Cừ chuẩn bị cơ sở vật chất, hội trường, máy chiếu phục vụ cho công tác tập huấn, bố trí chỗ ăn, nghỉ cho học viên ở xa có nhu cầu.

7. Kinh phí

- Sở GD&ĐT chi kinh phí tổ chức lớp tập huấn và kinh phí cho giảng viên.
- Đại biểu tham dự lớp tập huấn được thanh toán tiền công tác phí theo chế độ hiện hành tại đơn vị.

Sở GD&ĐT Quảng Ninh yêu cầu các Phòng GD&ĐT thông báo cho Cán bộ quản lý các TTHTCĐ trên địa bàn tham dự tập huấn đầy đủ theo kế hoạch nêu trên. Khi thực hiện có gì vướng mắc, liên hệ trực tiếp với đồng chí Phạm Thị Nhàn, Phòng GDTX, ĐT 01693961296 để phối hợp giải quyết./.
	   Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc;
- Cổng TTĐT;
- Lưu: VT; GDTX.

	            KT. GIÁM ĐỐC

              PHÓ GIÁM ĐỐC
 (Đã ký, đóng dấu)
                 Nguyễn Đăng Hợp

DANH SÁCH BÁO CÁO VIÊN THAM GIA LỚP TẬP HUẤN
(Kèm theo Công văn số         /SGDĐT-GDTX ngày      /      /2014)
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ -Đơn vị

	1.
	Phạm Thị Nhàn
	Phó Trưởng phòng GDTX

	2.
	Ngô Thị Thu Hằng
	Phó Giám đốc TTHN&GDTX Quảng Yên

	3.
	Phạm Thị Thúy Hà
	Chuyên viên Phòng GD&ĐT Uông Bí

	4.
	Trương Thị Minh Nguyệt
	Phó Hiệu trưởng trường THCS Hoàng Quế - Đông Triều

	5.
	Phạm Phương Dung
	Cán bộ TTHTCĐ thị trấn Mạo Khê - Đông Triều

PAGE